1 2 5 . (Kość. I V  fo l. 36). Item  dominus Nicolaus iudex lieres de Bro- 
dnicza iusto et vero iudicio euasit Pelkam  Grzibenski pro eo, quod accio- 
nem fe cerat super ipsum, quod sibi nocuisset educcionem per testes 11 obi - 
litatis sue [faciens] subcamerarium  redire ad  iudicium, super quo adiudicatum 
soluit.

Nota terminos particulares fe r ia  tercia infra octauam Cor
poris Christi celebratos anno domini M ° C C C C °X V ° dominis 
presidentibus Nicolao C \ec\orad loco capitanei, Petro de M el- 
srfno loco iudicis, Johanne W ągorsky loco subiudicis, Petro de 
Gunyc{e loco vexilliferi, Thoma Koscyanka loco subcameraii 
(d. 4  lu n ii 1415).

1 2 6 . (P fd r . ter. I I I  fo l .  S i) . In causa Bors de W rotko wo contra 
Bronisz de Malgowo alias de Sedlemino dicte partes habent terminum 2um 
ad proximos terminos pro infamia nobilitatis.

Nota terminos particulares feria  tercia proxim a post festum  
sancti Johannis Baptiste anno domini M ° C C C C X V 0 dominis 
presidentibus Nicolao C^ecyprad, Petro de M ielsyno iudicis, 
Johanne de Wangersky subiudicis, Creslao de Gryibowo loco pa- 
latini, Toma Cóscyanca, Petro de Gunicye vexiliferi (d. 2S lunii 
1415).

1 2 7 . (P ądr. ter. I I I  fo l. 86). S c z e p p a n c o w o — It em veniens T roya- 
nus et recognouit, quod monuit Stanislaum Sczecina de Sczepankowo, cur 
et quare dedit super se terminum astare nobili Mathie dc Cwalibogowo 
pro et super infamia nobilitatis, e t super hoc iudicatum soluit.

Nota iudicium fe r ia  tercia infra octauam Concepcionis beate 
M arie virginis per dominos videlicet Iohannem capitaneum, San- 
diuogium palatinum, N icolaum iudicem, Mrocyconem subiudicem, 
Theodricum de Medfichod vexiliferum  Poynanienses, Iaroslaum  
subcamerarium Kalisiensem , Nicolaum de Zydomo castellanum  
Santociensem, Nicolaum Bauorowski anno domini M °  C C C C 0 
decimo quinto (d. 10 Decembris 141S).

1 2 8 . (Fośc. I V  fo l. 84). Item  nobilis Gnewko, Sechna conthoralis 
ipsius et M argaretha heredes in Crayewicze habent terminum tercia die 
coram domino Rege ad primum ipsius in Poznaniam ingressum, aut ad te r
minos generales, quod prius fuerit, celebrandos cum Ianussio Crayewski 
pro eo, quod Gnewko obiecit sibi ex  parte M argarethe et Sechne, quod esset

Archi w. kora. hist. t. IV . Ą.O
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de t h o r o i 11 e g i t i m o, et ibi debet adducere testes ad expurgandum  se 
pro ista imputacione, e t Gnewko ad docendum per testimonium, quod est 
de t h o r o  i l l e g i t i m  o, prout sibi imputauit, ita qui m e l i o r e s  t e s t e s  
ibi adduxerit, causam suam acquiret et obtinebit bona, que fuerunt Ia- 
nussy Crayewski, que bona m i n i s t  e r i a l i s  d e b e t  c o n p u t a r e ,  ne 
per Ianussium d i s s i p a r e n t u r ,  ros%truos\onoby etc.

Nota iudicium feria quinta ante (dominicam Cantate) diem 
sancti Urbani per dominos Andream Boyanowski loco domini 
palatini, Sivanskonem de Gilon>ec{ loco domini iudicis, Pr\emilum  
loco domini subiudicis, Swanthoslaum loco domini subcamerarii, 
Pr\ibislaum Grisinensem dapiferum Poynaniensem, Andream  
Gus{ et Arkemboldum Or\elski anno domini M ° C C C C X V It0 
(d. 2i Maii 1416).

1 2 9 . (Kość. IV  fol. 1240). Item  domini iudicio presidentes decreue- 
runt, quod robiłeś viri Johannes et A braham  debent soluere viginti marcas 
pecunie communis monete polonicalis Iohanni Gorzeskoth eo, quod litte- 
ram regalem non posuerunt, pro quibus super Ipsos termino astiterat circa 
crucem, prout iurare debuerunt, super quo adiudicatum  soluit.

1 3 0 . (ibidem). Item  nobilis Swanthoslaus Noweczki vice domini sub
camerarii coram iudicio recognouit, quod Ianussius Racziborowski nobi- 
litatem  suam iuramentis circa crucem dem onstrauit et approbauit erga 
nobilem Nicolaum Gil nobilibus viris Symone Gostkowsky et Alberto 
Surkowski clenodariis post patiem  suum proclamacione Van^ikow, Borz- 
chone Grabya et Nicolao filio Borzcbonis clenodariis post m atrem  ipsius 
proclamacione Lesnow, Bronissio Cromoliczski et Iacussio Podreczski de 
clenodio extraneo proclamacione C^olkow, qui iurauerunt pro eo et ipsum 
in n o b i l i t a t e  sua conseruauerunt, super quo adiudicatum  soluit, pro 
quo idem Nicolaus Gil luit penas principali trium  m arcarum  et iudicio 
XIIII marcarum.

Nota iudicium dominica die infra octauam Corporis Christi 
in claustro Corporis eiusdem ante Poznan per dominos Sandi- 
uogium palatinum Popianiensem, M athiam palatinum Kalisien- 
sem, Nicolaum iudicem Po{naniensem, Ianussium Medp.rrvec\en~ 
sein, Iarotham Rad{imiensem castellanös, Paskonem subcame- 
rarium Poznaniemem, Nicolaum Splawski et alios quam plures 
fidedignos anno domini M 0 C C C C X V I 10 (d. 21 Iun ii 1416).

1 3 1 . (Poę. ter. I V  fo l. i 5 y). Item  Barthossius in Vyalcz residens 
debet nobilitatem suam dem onstrare expurgando erga Saudiuogium Me- 
linski primis duobus senioribus de suo clenodio post patrem  exceptis do
mino Iura et Petro fratre ipsius de Choynicza, qui sic iurabunt; — R o t a :  
Tako nam pomoyi boog y swanti crpsy, iako Barthosch yest nasch brath 
po y e g o  o c y p i  clenotu trsyi weye swyrycho a polliva nascyicye yan>olana 
pr^o^ny, nasycy krjve  y nassego scyithu. —  Item  duobus post m atrem 
senioribus, qui sic iu rabun t; — R o t a :  Tako etc. iako Barthosch yest
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nasch brath po jego  m ac^erfj nasse krw e nasc^ic^e Baran, paivolana 
Iunosch. — Item  aliis duobus nobilibus de clenodio extraneo, qui in testi- 
monium iurabunt; terminus primus ad minores terminos post festum sancti 
Bartholomei apostoli proxim um  in sex septim anis, et alium in aliis sex 
septimanis et [alium in] terciis sex septimanis.

Nota iudicium fe r ia  secunda infra octauam Corporis Christi 
per dominos Sandiuogium palatinum Po\naniensem, Nicolaum  
iudicem, N icolaum Santociensem, Iarotham Rad\im iensem , Swan- 
skonem Carschic\ensem castellanos, Stanislaum Slap. Anno domini 
M ° C C C C X V I10 celebratum (d. 22 Iun ii 1416).

1 3 2 . (Kośc. I V  fol. 133). Item  strenuus vir dominus Sbigneus Marscal- 
cus regni Polonie nomine procuratorio ex parte  Agnetis de Pudliskowicze 
et Kasse filie ipsius egit super dominas Sechnam et M argaretam  de Craye- 
wicze pro eo, quod ipsas diffamant, confundunt dicentes, quod Agnes cum 
laskone patruo ipsorum perseuerans in a d  u l t  e r  io  Kassam et alios 
pueros ipsius secum habuisset non secundum s t a t u m  m a t r i m o n i a l e m ,  
et ipsa Agnes parata est probare presbiteris et aliis probis hominibus, 
quod Iaksoni fuit uxor legitima patruo ipsarum et Kassam cum aliis pueris 
suis habuit secum existens sibi uxor per presbiterum  copulata; domine autem 
Sechna et M argaretha per ipsarum procuratorem  ad accionem sic respon- 
derunt: fatem ur hoc, quia dicimus, quod Agnes cum laskone patruo nostro 
existens in adulterio Kassam et pueros alios ipsius habuit, nam patruus 
noster prim am  uxorem legitimam viuentem a se repulit, cum Agnetem  ad 
se recepit et mansit cum ea ad quinquaginta annos, uxore ipsius prim a 
legitima viuente, que primo septem  anni sunt, sicuti obiit, absque marito 
suo legitimo laskone patruo nostro manens, quod parate sumus probare 
nobilibus terrigenis, presbiteris et aliis probis hominibus, quod Agnes Iaskoni 
patruo nostro non fuit uxor legitima, sed in adulterio secum manens Kas
sam et alios pueros suos habuit procreatos, nam eciam pro eo fuit in 
excommunicacione multis annis, prout ex ta t notorium multis bonis homi
nibus. Dominus vero Marschalcus iterato ad hec d ix it: domini dilecti, Agnes 
non negat, quod lasko patruus ipsarum potenter et violenter ipsam rece- 
perat et tenuit circa se contra ipsius voluntatem, quia erat hospes et 
aduena non habens, qui pro ea loqueretur, sed cum Iaskoni prim a uxor 
ipsius legitima obiit, tune lasko et Agnes inierunt ad ecclesiam Pozna- 
niensem et obtinuerunt absolucionem, obtenta absolucione Agnes aggregans 
pueros suos ad se Iaskoni patruo ipsarum per presbiterum  est copulata, 
alias m dana.

Nota iudicium fe r ia  tercia p roxim a  post Bartholomei in 
castro per nobiles videlicet W ygandum  burgrabium, Stanislaum  
Slap loco domini palatini, Iohannem Potrowsky loco domini 
iudicis, Nicolaum loco domini subiudicis celebratum sub anno 
domini M ° C C C C 0 X V I 0 (d. 2S Augusti 1416).

1 3 3 . fPop ter. IV  fo l. 162®). Item  quod dum coram eisdem suppariis 
tune iudicio regali in castro Poznaniensi presidentibus Sandiuogius de Me
lino Barthosium de Byeicz vituperiose nota infamie deprauasset significans

3 16

asserensque ipsum de non nobili, sed de ignobili et rustica progenie proces- 
sisse, tandem  recepto per eundem Barthosium de Bylcz ad expurgandum  
termino perem ptorio et finali ipsoque termino veniente ipse Barthosius in 
contrarium assercioni dicti Sandiuogy Melinsky negans affirmabat, quod ita 
nobiliter genitus esset, sicut aliquis inter terrigenas et nobiles regni Polonie, 
in quo eciam iuxta consuetudinem nobilitatem suam efficaciter approbauit 
referens pro re certa, quod proclamacio ipsius esset Prosyia clenotu tr s^y  
veęe su yrch u  a lejp pr^es glojpy na sc^ic^e asseruit debere se portare, 
quod eciam Barthosius predictus de Byelcz in termino perem ptorio huius- 
modi per fratres ipsius, quos in testimonium perduxit, u t supra in libro 
est conscriptum, duobus fratribus senioribus post patrem  et aliis duobus 
similiter senioribus post m atrem , item  aliis duobus de clenodio extraneo 
[comprobauitj. Qui fratres ipsius pro ipso more solito sub fide et honore 
iuramento corporali tacta  cruce sacram entum  prestiterunt affirmantes, quod 
idem Barthosius de predictorum  ipsorum clenodio esset, ut prefertur.

Nota iudicium feria quinta ante diem decollacionis beati 
lohannis per dominös Nicolaum burgrabium in Co s t e n ,  Ma- 
ternam de Os\ek loco domini p a la tin iS w a n sko n em  de Gilomec{ 
loco domini indicis, Pr^emilum loco domini snbiudicis, Swanlho- 
slaum loco domini subcamerarii, Pr\ibislaum Grisinensem dapife- 
rum Poqnaniensem, Pas\konem venatorem Kalisiensem (Arkem- 
boldum O r\ehki et Nicolaum Granowski) anno domini Millesimo 
CCCC0 decimo sexto (d. 27 Augusti 1416).

1 3 4 . (Kośc. I V  fol. i4g). Item  nobilis Miroslaus et Johannes heredes 
in Vilkouicze accionem fecerunt super Martinum Gogolewski pro eo, quod 
dixisset ipsis, quod essent filii meretricis et m ater ipsorum esset m eretrix; 
e t ipse negauit, quod hoc d ix isse t; ideo ipsos circa honorem ipsorum do
mini iudicio presidentes conseruauerunt, super quod adiudicata soluerunt.

1 3 5 . (ibidem, fo l. 14g0) .  Item nobilis Swanthoslaus loco domini sub
camerarii coram iudicio recognouit, quod Petrus Gosczeyewski primis 
duobus nobilibus lohanne Podrzeczski et Iacussio Podrzeczski proclama- 
cione CęolkoiP post patrem  senioribus r u b e u m  b o u e m  super clipeum 
gerentibus, qui sic iurauerunt e tc .; item duobus nobilibus de clenodio 
C^assa Thomislao Vnanczski et Martino Vnanczski et aliis duobus nobili
bus Czeslao Grawecz et Bartholomeo [de] Grabowecz de clenodio Wsc{ele 
in testimonium ductis suam nobilitatem  iuramento circa crucem demon- 
strauit et sic se in nobilitate sua conseruauit et mundum fecit erga nobi- 
lem Ianussium Corczbog de Zawady et ipsum fecit iustum, super quo 
adiudicatum soluit. Pendet terminus pro penis, quando dominus iudex in 
C o s t e n  constituetur in terminis minoribus pro diffinitiua =  Dedit, pro- 
misit dare. —